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Zestaw kształtowników 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t zesta w kształtowników , prze -
znaczonych d o tworzenia estetycznyc h połącze ń w dowolnych konstrukcjach , 
zwłaszcza takich, w których wykorzystuje się płyty poliwęglanowe. 

Istotą wzor u przemysłoweg o jes t zmierzając a d o celó w estetycznyc h 
nowa postać przedmiotu, przejawiając a si ę w jego kształcie oraz układzie linii 
krawędzi jego elementów. 

Zestaw zawiera trz y elementy, z  któryc h każdy jest oddzieln ą odmianą 
wzoru. 
Przedmiot wzor u przemysłoweg o jest uwidocznion y n a załączonym material e 
ilustracyjnym, na którym fig. 1  jest aksonometrycznym widokiem jego odmiany 
pierwszej fig. 2  aksonometryczny m widokie m odmian y drugie j wzoru, a  fig . 3 
jest aksonometryczny m widokie m odmian y kształtownik a wedłu g odmian y 
trzeciej. 

Kształtownik według pierwszej odmiany wzoru przemysłowego jest bryłą 
złożoną z  szereg u przylegającyc h d o siebi e elementów . W  częśc i środkowe j 
kształtownik ten zawiera ściank i tworzące dwie , równe , wzajemnie równoległe 
rury o  przekrojac h kołowych , połączon e z  płyt ą podstaw y z a pomoc ą dwóch 
występów. Powierzchni e dolna i górna płyty podstawy są podzielone szeregami 
równoległych rowków. Kształtowni k według drugiej odmiany wzoru przemysło-
wego jest bryłą prostopadłościenną złożoną z szeregu przylegających do siebie 
ścian. W części środkowej kształtownik ten zawiera ścianki tworzące rurę, której 



powierzchnie zewnętrzn e odwzorowuj ą prostopadłościan o  podstawi e prosto -
kąta, ponadt o z  dwóc h naprzeciwległyc h powierzchn i wewnętrznyc h te j rur y 
wychodzą garby. Jedna ze ścian rury jest przedłużona, a wychodzące poza nią 
powierzchnie są ułożone w kątownik, którego drugie ramię biegnie równolegle 
do sąsiadującej z nią ściany rury, przy czym ściany kątownika są połączone ze 
sobą kątownikiem mniejszym, którego wierzchołek jest skierowany do wnętrza, 
natomiast wewnętrzn e powierzchni e kątownik a mniejszeg o s ą zaraze m po -
wierzchniami rowka. W inne j ściance bocznej rury, na wysokości odpowiadają-
cej położeniu kątownik a mniejszego , znajduj e si ę rowek ceowy. Kształtowni k 
według trzeciej odmiany wzoru przemysłowego jest złożony z szeregu przylega-
jących do siebie elementów w postaci płytek. W części górnej jednego ze swych 
boków kształtowni k zawier a połączeni e ściane k tworzącyc h rur ę o  przekroj u 
prostokąta. Ścianka rury leżąca wewnątrz kształtownika jest przedłużona w dół, 
stanowiąc łącznik między powierzchniami ścianki górnej i dolnej kształtownika. 
Powierzchnie fragmentu ścianki dolnej kształtownika, leżącego pod rurą biegną 
równolegle d o powierzchn i je j ściank i dolnej , p o czy m brze g ściank i dolne j 
kształtownika wznos i si ę prostopadle . Powierzchni e pozostałeg o fragment u 
ścianki dolne j kształtownika , usytuowaneg o z  bok u rur y początkow o tworz ą 
wspólne płaszczyzny z po-wierzchniami fragmentu ścianki dolnej kształtownika, 
leżącego pod rurą p o czym wznoszą się ukośnie aż do łukowatego zwieńcze-
nia, ponadto w miejscu przejścia ścianki dolnej z płaszczyzn poziomych w ukoś-
nie doln e powierzchni e teg o fragment u ściank i górne j połączon e s ą dwom a 
wzajemnie prostopadłym i ściankam i i  tworz ą wra z z  nim i użebrowan y o d 
wewnątrz kanał , powierzchni e fragmentu ściank i górne j części kształtownika , 
usytuowanej z boku rury, początkowo tworzą wspólne płaszczyzny z powierzch-
niami ściank i górne j rury , p o czy m fragment  powierzchn i górne j te j częśc i 
kształtownika przechodzi uskokiem w powierzchnię równoległą do powierzchni 
górnej ścianki rury, przy czym wzdłuż powierzchni górnej części kształtownika, 
usytuowanej z boku rury, a stanowiącej przedłużenie powierzchni górnej ścianki 
rury biegnie rowek. 



Zastrzeżenia ochronne 

1. Zesta w kształtownikó w znamienn y tym , ż e jego kształtowni k według 
odmiany czwartej wzoru przemysłowego jest złożony z szeregu przylegających 
do siebie ścian i  ma postaciow e cechy istotne wzoru przemysłowego, wedłu g 
których w  częśc i środkowe j kształtowni k te n zawier a ściank i tworząc e dwie , 
równe, wzajemni e równoległ e rur y o przekrojac h kołowych , połączon e z płyt ą 
podstawy za pomoc ą dwóch występów, natomias t powierzchnie dolna i  górna 
płyty podstaw y s ą podzielon e szeregam i równoległyc h rowków, jak pokazan o 
na załączonym materiale ilustracyjnym fig. 1. 

2. Zesta w kształtownikó w znamienny tym , że jego kształtowni k według 
odmiany trzeciej wzoru przemysłowego jest bryłą prostopadłościenną złożoną z 
szeregu przylegającyc h do siebie ścian i  ma postaciow e cech y istotne wzoru 
przemysłowego, według których powierzchnie zewnętrzne odwzorowują prosto-
padłościan o  podstawi e prostokąta , ponadt o z  dwóc h naprzeciwległyc h po -
wierzchni wewnętrznych tej rury wychodzą garby, poza tym jedna ze ścian rury 
jest przedłużona, a  wychodzące poza nią powierzchnie są ułożone w kątownik, 
którego drugie ramię biegnie równolegle do sąsiadującej z nią ściany rury, przy 
czym ściany kątownika są połączone ze sobą kątownikiem mniejszym, którego 
wierzchołek jest skierowan y d o wnętrza, natomias t wewnętrzne powierzchni e 
kątownika mniejszeg o s ą zaraze m powierzchniam i rowka , ponadt o w  inne j 
ściance bocznej rury, na wysokości odpowiadającej położeniu kątownika mniej-
szego, znajduj e si ę rowe k ceowy , ja k pokazan o n a załączony m material e 
ilustracyjnym fig. 2. 

3. Zesta w kształtownikó w znamienny tym , ż e jego kształtowni k według 
odmiany szóste j wzoru przemysłowego jest złożony z szereg u przylegającyc h 
do siebie ścian i  ma postaciowe cech y istotn e wzoru przemysłowego, wedłu g 
których w  częśc i górne j jedneg o z e swyc h bokó w kształtowni k zawier a 
połączenie ścianek tworzących rurę o przekroju prostokąta, natomias t ścianka 
rury leżąca wewnątrz kształtownika jest przedłużona w dół, stanowiąc łącznik 



między powierzchniam i ściank i górne j i  dolne j kształtownika , ponadt o 
powierzchnie fragmentu ścianki dolnej kształtownika, leżącego pod rurą biegną 
równolegle d o powierzchn i je j ściank i dolnej , p o czy m brze g ściank i dolne j 
kształtownika wznos i si ę prostopadle , poz a ty m powierzchni e pozostałeg o 
fragmentu ścianki dolnej kształtownika, usytuowanego z boku rury początkowo 
tworzą wspóln e płaszczyzn y z  powierzchniam i fragment u ściank i dolne j 
kształtownika, leżąceg o po d rur ą p o czy m wznosz ą si ę ukośni e a ż d o 
łukowatego zwieńczenia , ponadt o w  miejsc u przejści a ściank i dolne j z 
płaszczyzn poziomyc h w ukośni e doln e powierzchni e teg o fragmentu ściank i 
górnej połączone są dwoma wzajemnie prostopadłymi ściankami i tworzą wraz 
z nimi użebrowany od wewnątrz kanał, ponadto powierzchnie fragmentu ścianki 
górnej częśc i kształtownika , usytuowane j z  bok u rury , początkow o tworz ą 
wspólne płaszczyzn y z  powierzchniam i ściank i górnej rury, po czym fragment 
powierzchni górne j te j częśc i kształtownik a przechodz i uskokie m w 
powierzchnię równoległą do powierzchni górnej ścianki rury, przy czym wzdłuż 
powierzchni górne j częśc i kształtownika , usytuowane j z  bok u rury , a 
stanowiącej przedłużeni e powierzchn i górne j ściank i rur y biegni e rowek , ja k 
pokazano na załączonym materiale ilustracyjnym fig. 3. 
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